Z.

Zingoetrijc	Cigetorix Cæsar	Felix quod bono sit prædictus animo.
Zegenreic	Segericus	Multis Viatoriis diues: Victoriosus.
Zinbulf	Zigistericus	
Zouraert	Zoërdarus	Animo, ac Consilio iauans.
Zoet: diminituum		Acida ac dura natura, Indoles.
Zoetken	Zuta	Dulcis, Græcis, glycerium.
Zeigenfred, vide Sigefred.		
Zeigenbart, vide Siegbart.		

Os victoriosum ad verbis, hoc est diuum, honesta
bene de omnibus loquens, nemini maleficens, nec des-
trahens. Contrarium est: Boosmond, Zeigen-
enim germanis olim & hodie, inter alia sonat victo-
riam, ac quod Theologi dicunt: benedictionem.

Similia

Lazius
Goropius
Rhenanus
Junius

Similia innumera, vbiq; fere obtia, per se Diligens lector facile obseruabit, maxime si Superiore ac Inferiore Germanicam intellexerit linguam. Vtraque enim veterem proprietatem, breuitatem, opulentiam, puritatem, compositionis facilitatem, ac felicitatem, monosyllabarumque multitudinem retinet, enunciatio autem, ob diuersarum nationum inter se commixtione non nihil est immutata. Germani enim veteres, immo primi fere homines, infantibus, ut nunc facimus, nomina non dabant, sed cum proiectior aduenisset etas ac cum de indole, ingenioque non nihil indicari poterat, quibus opinione, aut rei varitate perceptis, e re nomen fabricabant, ac pueris, vel pueris dabant, ut clare & perspicue, ex etymis liquet. Plures qui cupit Nominum Proprietatum compositiones, aut parum e nostris diuersas, veterum Cimbrorum, Gothorum, Vandalarum; Germanorum, Alemannorum, Burgundionum, Francorum, Longobardorum, qui omnes Teutonicae locuti sunt lingua, enunciatione, ac dialecto, parumper immutata, consulari Lazium in Commentariis, Austracis, Ioannem Goropium Becanum in omnibus Operibus, Beatum Rhenanum in fine libri Tertiij Rerum Germanicarum, Hadrianum Iuniun capite ultimo historie Batauice; ac plerosq; alios, e quibus pauca in hunc Alphabetarium Indicem descripsimus, cetera ipsi ex cogitauimus, non leui tam adhibita examinatione, ac iudicio. Hoc unum addo, me nulla hic attulisse, Virorum nec Foeminarum nomina, a me conficta, sed tantum ea, qua aut hodie etiam in inter Christianos sunt in usu, aut olim fuere, nunc vero desiere, inueniri tamen in diuersarum Diocesum. *(Vt Christiani hodie loquuntur) Breuiariis, ac Martyrologiis aut eanomina que reperti apud historiophos Latinos, Gallofrancicos, ac Germanos, qui duobus aut tribus post natum Christum scripte seculis, ac imprimis qui res Burgundionum Gothorum, Longobardorum, Francorum, Alemannorum similiumque tractauere, quorum scriptores (qui pro magna parte fuere Sacerdotes, aut Monachi linguae germanicae imperiti) adeo huc Teutonica nomina distorsere, ac corrumpere (dum e puris putis germanicis aut Latina facere volunt, aut saltē ijs assuere latinas terminaciones) ut non Germanica, sed Antipodum videantur esse nomina. Verū cum prima, media, postrema, aut non raro duæ syllabæ germanicam originem olfacienda emuncte naris lectoris offerat, serio ac studiose non intipienti, etymon se quoq; tandem, non difficulter prebeat. Potuisse plura ē dictis locis, ac authoribus adferre hominum nomina, sed cū in cōpositione mihi non appareret, primam, medianam, aut postremā syllabam mīre esse germanicā, dubitanus cuius id nomen esset Gentis, relinquere malui, quā temere de eo conjecturā facere, quemadmodū & abstinui, à nominibus quā putabā esse Bohemica, Polonica, Lithuania, Hungarica, ac vicinorū eorum, et si non pauca cū Teutonibus habeant communia. Fruere his Amice Lector, saluo in omnibus iudicio, ac Coniectura tua, conatusq; nostrū, queso in bonam partē, pro tua humanitate, interpretator, ac in sempiternum mente, Animoque recto Valeto:*

CLARIS-

dehinc

CLARISSIMIS,
DOCTISSIMISQ; VE
VIRIS D. PETRO AC D. LVCAE
OPMERIO FRATIBVS GERMANIS,
BELGARVM PRINCIPIS IN CONCILIO
RERVM MARITIMARVM CONSILIA-
RIJS Fidelissimis ac Vigilantissimis.

Epistola Authoris Dedicatoria.

IBELLVS hic ante annos quindecim, à me Viri Clarissimi est conscriptus varijs que viris litteratis communicatus, ut ijs aliqua ratione satisfaccerem, qui agretulerant, quod historie meae Tomo primo, qui de febus tractat Burgundicis honorificam subinde mentione de Liberis illustrium virorum nobis facerem eorumque res gestas, eodem tenore, stylo, ac orationis cursu enarrarem, quo maximorum Principum aëta, & quod indistincte ferendū conselbant genealogias quoque eorumdē contexterem, ceterisq; cunctis in lucem edere. Hec quā ad aures meas peruenissent, à risu abstinerem non potui, doluit tamen plurimum tantū reperiri humanis in iudiciis excitatis, ut offendant ubi vere nullū est offendiculum, nulz laž afferitas: tubo, ac audacter inter precipitia, rupes, spineta saxa, ac voragine progradientur. Oritur huc iudiciorū miseria, aut è præiudicata, temereq; suscepta de re aliqua opinione, aut quod non satis ut decet re perpersa, examinataque iudicii de ea ferant, antequā cognoscant. Ut opus aliquid horum iudicij afferrem, Libellum de Libera hominis nativitate, seu de Liberis natura libris ex omnibus collegi Isure: qui in hunc usq; dicim aliquid hac de re in lucem emiscere, iuxta ea, quæ ex alijs Disciplinis huic materie seruire videbantur, quæque mihi hoc longo vitæ cursu continuū studijs exercitium, memoriaque abnū vegeta suppeditare volebat. Secutus vero sum imprimis mo fere in Epitome redigi, doctissimum de Liberis Spuriis ac nobis Librum Illustrissimi Cardinalis D. Gabrielis Paleotti, mei intermixtis bortistoribus, ac ordine paulo propter breuitatem commodiore, ita tamen ut Lector, nil merito quod ad banc illustradā, facere possit materiam, desiderare debeat. Addidi exempla nostris seculi illistriora, ut luce clara

H h